1.5. рыболовство и рыбоводство

Оборот организаций с основным видом деятельности "Рыболовство и рыбоводство" в апреле 2024 г. составил 59,2 млрд рублей, что в действующих ценах на 12% больше по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года, в январе-апреле 2024 г. - на 13,9% больше.
Таблица 1

РЫБА И ПРОЧАЯ ПРОДУКЦИЯ РЫБОЛОВСТВА 
	
	Апрель
2024 г.,
тыс. тонн
	В % к
	Январь-
апрель
2024 г.
в % к
январю-
апрелю
2023 г.

	
	
	апрелю
2023 г.
	марту
2024 г.
	

	Рыба морская живая 
	10,8
	72,8
	55,2
	89,7

	Рыба морская свежая или охлажденная
	64,0
	97,6
	62,3
	98,3

	Ракообразные немороженые
	4,5
	95,4
	144,6
	100,2

	Рыба пресноводная живая
	1,1
	100,3
	в 2,4р.
	106,6

	Рыба пресноводная свежая или охлажденная
	6,1
	87,0
	160,8
	90,4
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